
ZARZĄDZENIE NR 99/2023 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 12 października 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. 
zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Nr RGK.0007.1.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
10 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 
2023 z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 185.454.315,33 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 46.044,33 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 185.500.359,66 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 156.124.091,87 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 29.373.267,79 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 228.684.335,33 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 46.044,33 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 228.730.379,66 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 156.637.941,51 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 72.092.438,15 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 1.500.000,00 zł, 
z tego: ᠆ rezerwa ogólna 1.050.000,00 zł, ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 
450.000,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 
w wysokości 9.397.368,69 zł, zwiększa się o 46.044,33 zł do kwoty 9.443.413,02 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 99/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 października 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 24 049,58 46 044,33 70 093,91

01095 Pozostała działalność 24 049,58 46 044,33 70 093,91

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 989,58 46 044,33 70 033,91

Razem: 185 454 315,33 46 044,33 185 500 359,66

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 99/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 października 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 170 127,18 46 044,33 216 171,51

01095 Pozostała działalność 33 989,58 46 044,33 80 033,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 313,58 804,83 6 118,41

4300 Zakup usług pozostałych 5 156,80 98,00 5 254,80

4430 Różne opłaty i składki 23 519,20 45 141,50 68 660,70

Razem: 228 684 335,33 46 044,33 228 730 379,66

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 99/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 października 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 989,58 46 044,33 70 033,91

01095 Pozostała działalność 23 989,58 46 044,33 70 033,91

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 989,58 46 044,33 70 033,91

750 Administracja publiczna 245 500,00 0,00 245 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 500,00 0,00 245 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

245 500,00 0,00 245 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

149 816,00 0,00 149 816,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00 0,00 4 297,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 297,00 0,00 4 297,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 144 671,00 0,00 144 671,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

144 671,00 0,00 144 671,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 848,00 0,00 848,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

848,00 0,00 848,00

801 Oświata i wychowanie 340 005,11 0,00 340 005,11

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

340 005,11 0,00 340 005,11

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

340 005,11 0,00 340 005,11

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 1 000,00 0,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 0,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 1 314 688,00 0,00 1 314 688,00

85203 Ośrodki wsparcia 748 032,00 0,00 748 032,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

748 032,00 0,00 748 032,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 566 656,00 0,00 566 656,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

566 656,00 0,00 566 656,00

855 Rodzina 7 322 370,00 0,00 7 322 370,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 204 850,00 0,00 7 204 850,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 180 079,00 0,00 7 180 079,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

24 771,00 0,00 24 771,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 465,00 0,00 3 465,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 465,00 0,00 3 465,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

114 055,00 0,00 114 055,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

114 055,00 0,00 114 055,00

Razem: 9 397 368,69 46 044,33 9 443 413,02

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 2



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 99/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 12 października 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 989,58 46 044,33 70 033,91

01095 Pozostała działalność 23 989,58 46 044,33 70 033,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 313,58 804,83 1 118,41

4300 Zakup usług pozostałych 156,80 98,00 254,80

4430 Różne opłaty i składki 23 519,20 45 141,50 68 660,70

750 Administracja publiczna 245 500,00 0,00 245 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 500,00 0,00 245 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 0,00 200 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 500,00 0,00 38 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00 0,00 7 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

149 816,00 0,00 149 816,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00 0,00 4 297,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 348,00 0,00 3 348,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 575,52 0,00 575,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82,08 0,00 82,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 291,40 0,00 291,40

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 144 671,00 0,00 144 671,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 88 800,00 0,00 88 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 188,00 0,00 6 188,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 882,00 0,00 882,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 923,00 0,00 28 923,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 0,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 0,00 7 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 871,00 0,00 1 871,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7,00 0,00 7,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 848,00 0,00 848,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4300 Zakup usług pozostałych 848,00 0,00 848,00

801 Oświata i wychowanie 340 005,11 0,00 340 005,11

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

340 005,11 0,00 340 005,11

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

15 449,28 0,00 15 449,28

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 366,34 0,00 3 366,34

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 321 189,49 0,00 321 189,49

851 Ochrona zdrowia 1 000,00 0,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 720,00 0,00 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 0,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 80,00 0,00 80,00

852 Pomoc społeczna 1 314 688,00 0,00 1 314 688,00

85203 Ośrodki wsparcia 748 032,00 0,00 748 032,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 156,00 0,00 156,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 457 862,00 0,00 457 862,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 636,83 0,00 50 636,83

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 662,29 0,00 6 662,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 765,00 0,00 89 765,00

4220 Zakup środków żywności 16 628,00 0,00 16 628,00

4260 Zakup energii 3 443,17 0,00 3 443,17

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 5 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 215,71 0,00 84 215,71

4430 Różne opłaty i składki 613,00 0,00 613,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 600,00 0,00 13 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 0,00 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 450,00 0,00 17 450,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 566 656,00 0,00 566 656,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 566 656,00 0,00 566 656,00

855 Rodzina 7 322 370,00 0,00 7 322 370,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 204 850,00 0,00 7 204 850,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 0,00 600,00

3110 Świadczenia społeczne 6 371 250,00 0,00 6 371 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 034,00 0,00 145 034,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 011,00 0,00 11 011,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 646 900,00 0,00 646 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 050,00 0,00 2 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 267,00 0,00 5 267,00

4260 Zakup energii 6 353,00 0,00 6 353,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 0,00 12 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 885,00 0,00 3 885,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 465,00 0,00 3 465,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 465,00 0,00 3 465,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

114 055,00 0,00 114 055,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 114 055,00 0,00 114 055,00

Razem: 9 397 368,69 46 044,33 9 443 413,02

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2023 zostaje zwiększony o kwotę 46.044,33 zł, 
o środki dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 
przyznanej na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.I.3120.3.96.2023 z dnia 10 października 2023 r.  

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo", rozdział 
01095 „Pozostała działalność" o kwotę 46.044,33 zł, dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami §2010, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 
przez gminy w II terminie płatniczym 2023 r. – rezerwa celowa cz.83, poz.7 ustawy 
budżetowej na 2023r. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 010, 
rozdział 01095 §4210, §4300 i §4430 na podstawie wniosku Kierownika Referatu 
Podatków i Opłat Urzędu. 

 

 Wójt Gminy Białe Błota  

  

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E39797B4-B0F8-4B0A-926F-1F3116665E5B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



